ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 019 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................01
EXTRATOS DE CONTRATO.................................................01

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2014

O Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que, com base na Lei
Estadual nº 9.579/2012, Decreto Estadual nº 28.790/2012, De-
creto Estadual nº 28.905/2013, Lei Complementar nº 123/2006
e subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do
dia 11 de fevereiro de 2014, licitação na modalidade Concorrên-
cia nº 001/2014, sob a forma de execução indireta e regime de
empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por ob-
jeto a contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de pavimentação asfáltica com meio fio e sarjeta de vias
urbanas na sede do município de Lima Campos-MA (Convê-
nio nº 239/ASSJUR-SECID), de interesse desta Administração
Pública. A presente licitação será realizada na sala de reunião
da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/
nº, Centro, Cep 65.728.000, Lima Campos-MA. O edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da  importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito exclusivamente, através de Documento de Arreca-
dação Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e/ou pelo telefone/fax (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 28 de janeiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2014

O Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que, com base na Lei
Estadual nº 9.579/2012, Decreto Estadual nº 28.790/2012, De-
creto Estadual nº 28.905/2013, Lei Complementar nº 123/2006
e subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, fará realizar às 10:00hs (dez horas) do dia
11 de fevereiro de 2014, licitação na modalidade Concorrência
nº 002/2014, sob a forma de execução indireta e regime de em-
preitada por preço global do tipo menor preço, tendo por objeto
a contratação de empresa de engenharia para execução dos  ser-
viços de melhoria habitacionais na zona urbana do Município

de Lima Campos-MA (Convênio nº 378/ASSJUR-SECID), de
interesse desta Administração Pública. A presente licitação será
realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728.000, Lima
Campos-MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos in-
teressados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusiva-
mente, através de Documento de Arrecadação Municipal-DAM.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone/fax (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 28 de janeiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/TP/004/13.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa R. B. ASSESSORIA
CONTÁBIL - ME.
ESPÉCIE: Contrato de prestação de Serviços.
OBJETO: A contratação de empresa especializada para execu-
ção dos serviços de consultoria contábil, de interesse desta Ad-
ministração Pública, conforme especificações contidas na licita-
ção na modalidade Tomada de Preços n° 004/2013.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 63.690,00 (sessenta e três mil seiscentos e noventa
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro do corrente
ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura
Municipal de Lima Campos-MA, classificada conforme abaixo
especificado:
Dotação:
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serv. Adm. da Sec. Mun. de
Administração
3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria
SIGNATÁRIOS: Sr. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA MOTA,
Assessor Especial de Gerenciamento Financeiro e a Sra. LIVIA
DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Admi-
nistração, pelos Contratantes e o Sr. Raimundo Batista da Costa,
empresário, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos-MA, em 28 de janeiro de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

          QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2014                                                                              DIÁRIO MUNICIPAL 2
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/TP/005/13.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa ANTONIO AUGUS-
TO SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP.
ESPÉCIE: Contrato de prestação de Serviços.
OBJETO: A contratação de empresa especializada para execu-
ção dos serviços de consultoria jurídica, nas esferas judicial e
extrajudicial, de interesse desta Administração Pública, confor-
me especificações contidas na licitação na modalidade Tomada
de Preços n° 005/2013.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 38.631,67 (trinta e oito mil seiscentos e trinta e um
reais e sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura
Municipal de Lima Campos-MA, classificada conforme abaixo
especificado:
Dotação:
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serv. Adm. da Sec. Mun. de
Administração
3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria
SIGNATÁRIOS: Sr. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA MOTA,
Assessor Especial de Gerenciamento Financeiro e a Sra. LIVIA
DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Admi-
nistração, pelos Contratantes e o Sr. Antônio Augusto Sousa,
empresário, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos-MA, em 28 de janeiro de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/TP/006/13.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e o licitante GUSTAVO MAME-
DE LOPES DE SOUZA.
ESPÉCIE: Contrato de prestação de Serviços.
OBJETO: A contratação de profissional para prestação de servi-
ços de consultoria e assessoria na área tributaria, no intuito de
incrementar a arrecadação municipal, de interesse desta Admi-
nistração Pública, conforme especificações contidas na licitação
na modalidade Tomada de Preços n° 006/2013.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 48.312,00 (quarenta e oito mil trezentos e doze reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura
Municipal de Lima Campos-MA, classificada conforme abaixo
especificado:
Dotação:
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serv. Adm. da Sec. Mun. de
Administração
3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria
SIGNATÁRIOS: Sr. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA MOTA,

Assessor Especial de Gerenciamento Financeiro e a Sra. LIVIA
DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Admi-
nistração, pelos Contratantes e o Sr. Gustavo Mamede Lopes de
Souza, pelo Contratado.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos-MA, em 28 de janeiro de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600